



► Śląski Ogród Botaniczny w Mikołowie rozbudowuje się i organizuje liczne imprezy proekologiczne dzięki wsparciu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Ścieżka dydaktyczna przez Fiołkową Górę



Od dłuższego czasu Śląski Ogród Botaniczny starał się o stworzenie ścieżki dydaktyczno - przyrodniczej, która łączyłaby dwie części Ogródu: Żółty i Czerwony, bez konieczności poruszania się bardzo niebezpieczną drogą asfaltową - ulicą Sosnową.

I wreszcie się udało! Ogród pozyskał środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Ka-

towicach na realizację projektu „Ścieżka dydaktyczno-przyrodnicza na obrzeżach Śląskiego Ogródu Botanicznego w Mikołowie”, dzięki czemu powstanie dwukilometrowy trakt przez urocze tereny Fiołkowej Góry (340 m n.p.m.).

Tereny naturalne i półnaturalne należące do Ogródu charakteryzują się niezwykle bogatą przyrodą ożywioną i nieożywioną. Zbiorowiska czyni śródpolnych, starych zarośli leszczynowych, nawapiennych ziołorośli czy muraw są unikalne dla całego regionu. Realizacja pro-

jektu pozwoli skierować uwagę odwiedzających na najwartościowsze ze względów przyrodniczych obszary. Ponadto jest to idealna forma promowania aktywności fizycznych i rekreacji w urozmaiconym terenie na łonie natury.

Wzdłuż trasy stanie 25 tablic edukacyjnych i informacyjnych oraz 5 stanowisk terenowych gier dydaktycznych. Tematy, poruszane na poszczególnych stacjach, będą odnosić się do przyrody, a także niezwykle bogatej i interesującej kultury przemysłowej Mikołowa - Mokrego. Dodatkowo na każdej z tablic pojawi się kod QR, odsyłający do strony internetowej, gdzie dociekliwi miłośnicy przyrody i historii znajdą dodatkowe informacje na interesujące ich tematy. Zaś gry edukacyjne pozwolą na sprawdzenie swojej wiedzy oraz dostarczą rozrywki całym rodzinom.

Zakończenie projektu planowane jest na drugą połowę roku.

Katarzyna Mućka



Ćwierć wieku w służbie ochrony przyrody

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach świętował 25 lat działalności. Z tej okazji w Operze Śląskiej w Bytomiu miała miejsce uroczystość podsumowująca ćwierć wieku pracy Funduszu w trosce o lepsze środowisko. W tym czasie wydał na wsparcie setek inicjatyw proekologicznych ponad osiem miliardów złotych. W naszym regionie praktycznie nie ma inwestycji w tym zakresie, w której Fundusz nie miałby swego udziału finansowego lub merytorycznego.

- Jest wiele instytucji i podmiotów, z którymi współpraca przekłada się na nasze sukcesy - podkreślał Andrzej Pilot, prezes Funduszu. - Znaczącej poprawie uległa gospodarka wodno-ściekowa, udało się ograniczyć wysoką emisję, bo zakłady pomontowały filtry. Ponadto od 2003 roku Fundusz prowadzi działania służą-



Podczas uroczystej gali wyróżniono statuetkami EkoKARLIK 25-lecia samorządy i instytucje współpracujące z Funduszem.

ce ograniczaniu niskiej emisji i należą one do sztanदारowych przedsięwzięć WFOŚiGW.

Podczas uroczystej gali wyróżniono statuetkami EkoKARLIKA 25-lecia wiele osób działających wspólnie z Funduszem na rzecz ochrony środowiska, m.in. za aktywne działania na rzecz walki ze smogiem i wprowadzenie uchwały antysmogowej dla regionu wy-

różniony został marszałek Wojciech Saługa. Pozostałe wyróżnienia trafiły, m.in. do Wiktora Skworca, arcybiskupa metropolity katowickiego, Małgorzaty Mańki-Szulik, prezydent Zabrza, Damiana Bartyli, prezydenta Bytomia, Andrzeja Dziuby, prezydenta Tychów, Piotra Kuczery, prezydenta Rybnika czy Marcina Krupy prezydenta Katowic. A także do instytu-

cji, m.in. Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, Politechniki Śląskiej, Policji, Chorągwi Śląskiej ZHP oraz fundacji.

Wyróżniono również pracowników Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, którzy zostali uhonorowani Złotymi i Srebrnymi Odznakami Honorowymi za Zasługi dla Województwa Śląskiego.

HISTORIA I ZADANIA

Przypomnijmy, że Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach powstał w 1993 roku. Jest publiczną instytucją finansową, realizującą politykę ekologiczną województwa śląskiego. Realizując swoją misję, koncentruje się na: wspieraniu działań proekologicznych podejmowanych przez administra-

cję publiczną, przedsiębiorców, instytucje i organizacje pozarządowe, zarządzaniu środkami europejskimi ukierunkowanymi na ochronę środowiska i gospodarkę wodną. Dofinansowuje zadania dotyczące ochrony wód, gospodarki wodnej, gospodarki odpadami i ochrony powierzchni ziemi, atmosfery, bioróżnorodności, edukacji ekologicznej, zapobiegania poważnymi awariami oraz profilaktyki zdrowotnej.

- Ta mrowcza praca wszystkich, którym stan naszego środowiska leży na sercu, jest nie do przecenienia. Fundusz jest w tym wypadku pionierem, od kilkunastu lat prowadzi inwestycje i działania edukacyjne w walce ze smogiem. Jestem przekonany, że to nowe pokolenie, które kroczy za nami, ma zdecydowanie większą świadomość ekologiczną i wiedzę, która pozwoli myśleć o przyszłości z optymizmem - mówił marszałek Wojciech Saługa.